
UCHWAŁA NR XXXII/208/2018
RADY GMINY LUBRZA

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie podziału gminy na stałe okręgi wyborcze, oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu

Na podstawie art. 418 § 1i 419  ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017r. poz.15 
i 1089 oraz z 2018r. poz. 4, 130 i 138), w związku z art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o zmianie 
niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. poz. 130) Rada Gminy działając na wniosek Wójta 
uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału gminy na  15 stałych jednomandatowych okręgów wyborczych.

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych określa 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Na niniejszą uchwałę Rady Gminy Lubrza wyborcom, w liczbie co najmniej 15 przysługuje prawo 
wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Zielonej Górze w terminie 5 dni od daty podania jej do 
publicznej wiadomości.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza.

§ 5. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Lubuskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Zielonej 
Górze.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty w gminie.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Kaczkowski

Id: B71D39F8-0A58-452C-A1BF-5C8ABEFD36CD. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXII/208/2018

Rady Gminy Lubrza

z dnia 29 marca 2018 r.

Numer 
okręgu

Granica okręgu Liczba 
wybieranych 
radnych w okręgu

1 Boryszyn 1

2 Buczyna od nr 1 do nr 10 1

3 Buczyna od nr 11 do nr 20
Zagaje

1

4 Lubrza : ul. Świebodzińska od nr 1 do nr 17,  ul. Leśna, Os. Szkolne, ul. 
Spokojna, ul. Słoneczna, Chałupczyn /przysiółek/

1

5 Lubrza: ul. Świebodzińska od nr 18 do nr 73A,  ul. Plażowa, ul. Nenufarów 1
6 Lubrza: ul. 3 Maja, ul. Ogrodowa, ul. Plac Wdzięczności, ul. Noblistów, ul. 

Krzywa, ul. Klasztorna
1

7 Lubrza: ul. Świebodzińska od nr 74 do nr 84,   Os. Zamoście,   ul. Zamkowa, 
ul. Łąkowa, Os. Zacisze, ul. Jeziorowa,  Romanówek  /przysiółek/

1

8 Nowa Wioska  od nr 1 do nr 15 oraz                                        
nr17,19,23,23A,23B,23C,25,27,29,31,33,35,37,39,41,43,45 od nr 66 do nr 
87A

1

9 Nowa Wioska  nr 16,20,21,22,24,26,28,30,32,34,36,36a,38,40,49, 
49A,50,51,53,54,55,56,57, 57A,58,59,60,60A,61,62,62A,62B, 62C,62D, 62E, 
62F,62G,62H, 63,65A  oraz od nr 88 do nr  118

1

10 Staropole od nr 1 do nr 41 1
11 Staropole od nr 42 do nr 58 1
12 Bucze,  Dolisko /kolonia/, Zagórze,  Mrówczyn /leśniczówka/ 1

13 Przełazy
Laski  /kolonia/

1

14 Mostki  od nr 1 do nr 35 oraz od nr 84 do nr 87,  Janisławiec /osada/ 1
15 Mostki od nr 36 do nr 83, Tyczyno  /gajówka/ 1

Id: B71D39F8-0A58-452C-A1BF-5C8ABEFD36CD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Działając na podstawie art.12 § 2 ustawy Kodeks wyborczy, w dniu 07 marca 2018r., Wójt Gminy
Lubrza złożył do Rady Gminy Lubrza wniosek o dokonanie podziału Gminy na okręgi wyborcze - (kopia
w załączeniu).

Zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia
udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych
(Dz.U. z 2018r poz.130) Rada Gminy zobowiązana jest w okresie 60 dni od dnia wejścia w życie ww.
ustawy tj. do 1 kwietnia br. dokonać podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy. Jeżeli
w gminach dotychczasowy podział spełnia wymogi Kodeksu wyborczego Rada Gminy może podjęć
uchwałę w sprawie podziału gminy na okręgi w takiej formie, jaka dotychczas obowiązuje. Przy
dokonywaniu podziału uwzględnia się liczbę mieszkańców na koniec kwartału poprzedzającego kwartał,
w którym dokonuje się podziału tj. stan na 31 grudnia 2017r. Liczbę tą należy podzielić przez liczbę
wybieranych radnych. W ten sposób ustala się tzw. normę przedstawicielstwa. Liczba mieszkańców na
dzień 31.12.2017r. – 3.553 osoby. Liczba wybieranych radnych – 15. Zatem norma przedstawicielstwa
wynosi 236 (3553:15= 236,86).

Dołączona tabela obrazuje podział mandatów wynikający z wyliczonego przedstawicielstwa

Num
er
okręg
u

Granica okręgu Liczba
mieszkań-
ców

Norma przedsta-
wicielstwa

Liczba
wybiera-
nych
radnych

1 Boryszyn 212 0,89 1

2 Buczyna od nr 1 do nr 10 169 0,71 1

3 Buczyna od nr 11 do nr 20
Zagaje

164 0,68 1

4 Lubrza : ul. Świebodzińska od nr 1 do nr 17, ul.
Leśna, Os. Szkolne, ul. Spokojna, ul. Słoneczna,
Chałupczyn /przysiółek/

275 1,16 1

5 Lubrza: ul. Świebodzińska od nr 18 do nr 73A, ul.
Plażowa, ul. Nenufarów

304 1,28 1

6 Lubrza: ul. 3 Maja, ul. Ogrodowa, ul. Plac
Wdzięczności, ul. Noblistów, ul. Krzywa, ul.
Klasztorna

257 1,08 1

7 Lubrza: ul. Świebodzińska od nr 74 do nr 84, Os.
Zamoście, ul. Zamkowa, ul. Łąkowa, Os. Zacisze,
ul. Jeziorowa, Romanówek /przysiółek/

245 1,03 1

8 Nowa Wioska od nr 1 do nr 15 oraz
nr17,19,23,23A,23B,23C,25,27,29,31,33,35,37,39,41
,43,45 od nr 66 do nr 87A

202 0,85 1

9 Nowa Wioska nr
16,20,21,22,24,26,28,30,32,34,36,36a,38,40,49,
49A,50,51,53,54,55,56,57,
57A,58,59,60,60A,61,62,62A,62B, 62C,62D, 62E,
62F,62G,62H, 63,65A oraz od nr 88 do nr 118

192 0,81 1

10 Staropole od nr 1 do nr 41 198 0,83 1
11 Staropole od nr 42 do nr 58 210 0,88 1
12 Bucze, Dolisko /kolonia/, Zagórze, Mrówczyn

/leśniczówka/
350 1,47 1

13 Przełazy
Laski /kolonia/

257 1,08 1

Id: B71D39F8-0A58-452C-A1BF-5C8ABEFD36CD. Podpisany Strona 1



14 Mostki od nr 1 do nr 35 oraz od nr 84 do nr 87,
Janisławiec /osada/

253 1,06 1

15 Mostki od nr 36 do nr 83, Tyczyno /gajówka/ 265 1,11 1

Id: B71D39F8-0A58-452C-A1BF-5C8ABEFD36CD. Podpisany Strona 2




